
2026 Terminliste btv-turnen.de

31.01.2026 Bundestagung online n.n. tk.rhoenrad@dtb.de

07.02.2026 Vollversammlung Rhönradturnen Hybrid online Amrei Schmitt amrei.schmitt@btv-turnen.de

21.02.-22.02.2026 Kadertraining n.n. Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

15.03.2026 1.Mittelfränkischer Bezirkswettk u. Oberbayerische Meistersch. Senden Evi Heck /Amrei Schmitt eveline.heck@btv-turnen.de

21.03.2026 Bayerische Meisterschaften Rimpar Evi Heck eveline.heck@btv-turnen.de

22.03.2026 Kadertraining Rimpar Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

09.04.-12.04.2026 Trainer C Ausbildung - Aufbaumodul Teil 1 Bartholomä Petra Berger petra.berger@btv-turnen.de

11.04.2026 Süddeutsche Jugendmeisterschaften   n.n. Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

25.04.-26.04.2026 Kampfrichterausbildung,  Stufe 1 + Verlängerung online Stefanie Dietz stefanie.dietz@btv-turnen.de

25.04.2026 Kadertraining n.n. Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

09.05.2026 1. WM-Qualifikation Brilon Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

16.05.2026 Unterfränkische Meisterschaften n.n. Marcus Schneider marcus.schneider@btv-turnen.de

16.05.-17.05.2026 Kampfrichterausbildung,  Stufe 1 + Verlängerung online Stefanie Dietz stefanie.dietz@btv-turnen.de

30.05.2026 2. WM-Qualifikation Neckargmünd Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

20.06.-21.06.2026 Deutsche Jugendmeisterschaften Würzburg Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

27.06.2026 1. Rundenwettkampf Unterfranken n.n. Marcus Schneider marcus.schneider@btv-turnen.de

29.06.-05.07.2026 Weltmeisterschaften Göttingen IRV www.rhoenrad.com

11.07.-12.07.2026 Bayernpokal n.n. Eveline Heck eveline.heck@btv-turnen.de

08.08.2026 LZV Verlängerung RRT - 8 UE Bamberg Brigitte Brauner brigitte.brauner@btv-turnen.de

05.09.2026 Kadertraining Bad Tölz Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

10.09.-13.09.2026 Trainer C Ausbildung - Aufbaumodul Teil 2 Ansbach Petra Berger petra.berger@btv-turnen.de

12.09.2026 (geändert!) LZV Verlängerung RRT - 8 UE Ansbach Brigitte Brauner brigitte.brauner@btv-turnen.de

Jugendbildungsmaßnahme BTJ n.n. Petra Berger petra.berger@btv-turnen.de

19.09.2026 Süddeutsche Meisterschaften u. SDVMM   n.n. Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

03.10.2026 Deutsche Meisterschaften n.n. Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

10.10.2026 Qualifikation zum Deutschlandcup n.n. Evi Heck eveline.heck@btv-turnen.de

11.10.2026 Talentsichtung Landesklasse n.n. Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

17.10.2026 2. Rundenwettkampf Unterfranken Rimpar Marcus Schneider marcus.schneider@btv-turnen.de

2. RDW Mittelfranken Amrei Schmitt amrei.schmitt@btv-turnen.de
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31.10.-1.11.2026 Trainer C Ausbildung - Aufbaumodul - Prüfung Bartholomä Petra Berger petra.berger@btv-turnen.de

07.11.-08.11.2026 Deutschlandcup und DVMM n.n. Sebastian Endreß sebastian.endress@dtb.de

21.11.2026 3. Rundenwettkampf Unterfranken Estenfeld Marcus Schneider marcus.schneider@btv-turnen.de

Kadertraining V Anja Suchanek anja.suchanek@btv-turnen.de

Kadertraining Rückfragen bitte an: Claudia.renz@btv-turnen.de

Wettkämpfe BY+Bezirk 14.01.2026

Trainer/LZV

Kampfrichterausbildung

Wettkämpfe DTB

International
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